其他 26,809.02 0 0

其他说明

2022年 9月 27日，公司召开第一届董事会第十四次会议、第一届监事会第八次会议审议通

过了《关于使用部分超募资金永久补充流动资金的议案》，同意公司使用超募资金 20,100.00万

元进行永久补充流动资金。公司独立董事对本事项发表了同意的独立意见，保荐机构海通证券对

本事项出具了无异议的核查意见。该议案已经 2022年 10月 13日召开的 2022年第一次临时股东

大会审议通过。

2023年 10月 26日，公司召开第一届董事会第二十次会议、第一届监事会第十四次会议审议

通过了《关于使用部分超募资金永久补充流动资金的议案》，同意公司使用超募资金 20,100.00

万元进行永久补充流动资金。公司独立董事对本事项发表了同意的独立意见，保荐机构海通证券

对本事项出具了无异议的核查意见。该议案已经 2023 年 11月 14日召开的 2023 年第二次临时股

东大会审议通过。

5、 其他

√适用 □不适用

2022 年 8 月 25 日，公司召开第一届董事会第十三次会议、第一届监事会第七次会议审议通

过了《关于使用自有资金、银行承兑汇票等方式支付部分募投项目所需资金并以募集资金等额置

换的议案》，同意在不影响募投项目正常进行的前提下，公司及子公司在募集资金投资项目实施

期间，根据实际情况使用自有资金、银行承兑汇票等方式支付部分募投项目所需资金，并定期以

募集资金等额置换。公司独立董事对该事项发表了同意的独立意见，保荐机构海通证券对本事项

出具了无异议的核查意见。截至 2023年 12月 31日，公司使用募集资金置换使用自有资金、银行

承兑汇票等方式支付募投项目的金额为 14,275.67万元。

2023年 10月 26日，公司召开第一届董事会第二十次会议、第一届监事会第十四次会议，审

议通过了《关于使用部分募集资金向全资子公司增资以实施募投项目的议案》，同意公司使用部

2023 年年度报告

93 / 267

分募集资金向全资子公司格灵科技、瞳门科技分别增资不超过 15,000万元、5,000万元以实施募

投项目。公司独立董事对本事项发表了明确同意的独立意见，保荐机构海通证券对本事项出具了

无异议的核查意见。

十五、其他对投资者作出价值判断和投资决策有重大影响的重大事项的说明

□适用 √不适用

2023 年年度报告

94 / 267

第七节 股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量 比例(%) 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售条件股份 140,021,185 75.69   23,399,202 -82,260,307 -58,861,105 81,160,080 31.34

1、国家持股

2、国有法人持股 6,143,368 3.31   1,952,547 -445,280 1,507,267 7,650,635 2.95

3、其他内资持股 75,356,607 40.74   21,446,655 -23,293,817 -1,847,162 73,509,445 28.39

其中：境内非国有法人持股 75,356,607 40.74   21,446,655 -23,293,817 -1,847,162 73,509,445 28.39

境内自然人持股

4、外资持股 58,521,210 31.64   -58,521,210 -58,521,210 0 0

其中：境外法人持股 58,521,210 31.64   -58,521,210 -58,521,210 0 0

境外自然人持股

二、无限售条件流通股份 44,959,634 24.31   50,593,126 82,260,307 132,853,433 177,813,067 68.66

1、人民币普通股 44,959,634 24.31   50,593,126 82,260,307 132,853,433 177,813,067 68.66

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 184,980,819 100.00   73,992,328 0 73,992,328 258,973,147 100

2023 年年度报告

95 / 267

2、 股份变动情况说明

√适用  □不适用

（1）公司首次公开发行部分限售股 80,261,181 股于 2023年 3月 17日上市流通，具体情况

详见公司于 2023年 3 月 11日在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）披露的《北京格灵深瞳

信息技术股份有限公司首次公开发行部分限售股上市流通公告》（公告编号：2023-006）。

（2）公司于 2023 年 5月 19日召开 2022年年度股东大会，审议通过《关于公司 2022年度利

润分配暨资本公积转增股本方案的议案》，以方案实施前的公司总股本 184,980,819 股为基数，

以资本公积金向全体股东每股转增 0.40股，共计转增 73,992,328股，本次分配后总股本为

258,973,147股，转增股份已于 2023年 6月 16日上市，具体情况详见公司分别于 2023年 6月 9

日、2023年 6月 16日在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）披露的《北京格灵深瞳信息技

术股份有限公司 2022 年年度权益分派实施公告》（公告编号：2023-030）、《北京格灵深瞳信息

技术股份有限公司 2022年年度权益分派实施结果暨股份上市公告》（公告编号：2023-031）。

（3）公司首次公开发行部分限售股 1,553,846股（包含因公司实施 2022 年年度权益分派，